
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI FENEGRÒ 

FENEGRÒ – CIRIMIDO – LIMIDO COMASCO – LURAGO MARINONE 

Via Dell’Arte, 1 – FENEGRÒ (CO) - CF 80015360136 
Tel. 031/935773 - coic82200C@istruzione.it - coic82200c@pec.istruzione.it  

www.comprensivofenegro.edu.it 
COD. UNIVOCO FATT. ELETT. UFXHS7 - C/C T.U. 311085 - MATR. INPS 2407668269 

 

 
 

Agli Atti 
All’Albo on line  

sez. amm.trasparente  
 

 

        

Decreto per il conferimento di un incarico per il reclutamento di un esperto interno/esterno per la 
realizzazione di un progetto di supporto scolastico per a.s.2023-24, avviso pubblico prot. n. 5207 

dell’08/09/2023. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia 

di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 

10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 

la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

COIC82200C - COIC82200C - A812D0D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006131 - 02/10/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS



VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 

2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica 11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 2007, 

n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 25/01/2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di un esperto per la realizzazione di un 

progetto di supporto scolastico per a.s.2023-24; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per inesistenza di specifiche competenze 

professionali; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 

adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n.66 del 26/05/2021; 

VISTO il decreto n. 5206 del 08/09/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di un incarico per il reclutamento di un esperto interno/esterno per la 

realizzazione del progetto di supporto scolastico, per l’anno scolastico 2023/24;  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.5207, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 08/09/2023; 

VISTO in particolare, la presentazione della domanda del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli 

interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 

12:00 del 23/09/2023»; 

CONSIDERATO che si è provveduto alla valutazione dell’unica candidatura pervenuta, sulla base dei 

criteri di valutazione di cui alla tabella riportata sull’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione svolta in data 26/09/2023 e acquisito con prot. n. 5959 del 26/09/2023, 

che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con 

Decreto n.5917, del 25/09/2023;  

CONSIDERATO che, in particolare, non ci sono stati ricorsi; 

VISTA la dichiarazione resa dell’unico candidato ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare la graduatoria, di cui al verbale acquisito con prot. n. 5959 del 26/09/2023, della 

Commissione incaricata con Decreto n. 5917 del 25/09/2023, cosi come di seguito riportata: 

 

 
 

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS



PROGETTO  

Esperti 
partecipanti e 
ammessi alla 
valutazione 

PT.  
Esperienza 
specifica 

nel settore 

PT.  
Pregresse 

esperienze di 
collaborazione 

in progetti affini 

PT.  
 

Laurea 

P.T  
 

Diploma 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
 

 
BENESSERE 

Scuola 
secondaria 

di I grado di 
Fenegro’ 

 
 

 
 
 

 NICCOLO’ PELLI 15 / / / 

 
 

 
 
 
 
 15 

 

 
 
 

 

▪ di procedere nel conferimento dell’incarico individuale e a sottoscrivere contratto d’opera 

professionale di natura temporanea a valere per l’anno scolastico 2023/2024 come da presente 

aggiudicazione; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

 

                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

          Prof.ssa   Angela Serena Ildos

         

          

 

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS


		2023-10-02T13:27:18+0200
	ANGELA SERENA ILDOS




